- 1 -

关于检查包头医学院“十三五”事业发展
规划落实情况的通知

各部门、各单位：

为强化对发展规划实施情况的监督与落实，充分发挥发展规

划对学校各项事业的推动作用，有效保证各项发展目标的科学实

现，现将检查包头医学院“十三五”事业发展规划（以下简称学

校“十三五”规划）落实情况有关事宜通知如下：

一、检查目的

全面评估发展规划实施情况，总结提炼经验做法，深入剖析

问题原因，提出改进对策建议，强化发展规划的战略导向作用，

健全评估成果转化运用机制，持续推动各项工作任务顺利实施，

确保高质量完成“十三五”规划目标任务，为编制学校“十四五”

事业发展规划奠定基础。

二、检查内容

此次检查主要以自查形式为主。检查内容包括学校“十三五”

规划和作为重要支撑的五大专项发展规划的执行情况，以及各二

级学院发展规划的实施情况。重点检查评估学校“十三五”规划

目标指标完成度、专项规划推进度和学院规划实施度。

1.目标指标完成度

对学校“十三五”规划确定的发展目标和关键办学指标的实

现情况进行检查评价，突出对关键办学指标的完成进度、制约因

- 2 -

素、趋势判断、对策建议和下一步工作举措的深入分析，形成总

体规划执行情况评估报告，包括采取的措施、取得的成效、存在

的问题和原因，规划调整的意见和建议。

2.规划重点项目推进度

做好学科专业建设专项规划、科学研究专项规划、人才队伍

建设专项规划、校园文化建设专项规划、校园基本建设专项规划

共 5 个专项发展规划的自查工作。做好关键办学指标填报工作，

综合梳理、系统分析专项发展规划的完成情况、主要成效、科学

对策和改革措施，以及存在的主要问题和困难、规划调整的意见

和建议等。

3.各二级学院规划实施度

各二级学院对照学校总的发展规划和各专项规划要求，结合

本学院发展规划的总体目标、主要任务和措施，进行全面分析、

严格检查。重点评估本单位人才培养、队伍建设、科技创新、学

科建设、党建思政等目标指标和任务举措的完成情况，客观分析

评价规划实施成效、存在问题及原因。

机构发生调整的，根据调整后的实际工作内容，参照原规划

进行检查评估。

三、任务分工

“十三五”规划检查评估工作由发展规划处牵头组织。

1.各部门、各单位紧密配合、分工协作，具体任务见《包头

医学院“十三五”规划检查评估任务分工表》（附件 1）。

- 3 -

2.关键办学指标：相关职能部门根据职责分工，对各自负责

的关键办学指标达成情况进行自评，并认真填写《包头医学院“十

三五”关键办学指标实施情况评估表》（附件 2）。

3.各专项规划牵头编制部门，对各自负责的专项规划的目标

指标、重要任务和项目进展情况及实施成效进行评估，按照参考

提纲形成评估报告（附件 3）。

4.各二级学院结合学校发展规划，对照本单位“十三五”规

划提出的各项目标任务进行自查，按照参考提纲撰写评估报告

（附件 3）。

四、工作要求

1.加强组织领导。各部门、各单位要充分认识“十三五”发

展规划检查评估工作对学校事业发展的重要性，按照任务分工和

时间安排，强化责任落实，按时保质完成各项工作，确保检查评

估任务圆满完成。

2.突出问题导向。各部门、各单位要严格对照进度，找问题、

找差距、提对策，更要加强调查研究、实事求是、突出重点，明

晰路径，找出方法，破解难题。

3.确保数据准确。本着高度负责的态度，既全面客观总结工

作，又要突出关键指标和重点工作，摸清当前学校办学关键指标

推进情况，确保情况分析及各项指标数据真实准确。本次检查评

估数据截止时点为 2020 年 6 月 1 日。

- 4 -

4.按时完成任务。2020 年 7 月 1 日前，相关部门、各二级

学院将评估表格、专项规划评估报告、检查评估报告提交发展规

划处 402 室。

( 联 系 人 ： 史 伟 联 系 电 话 ： 7167729 电 子 邮 箱 ：

419371053@qq.com)

附件：1.包头医学院“十三五”规划检查评估任务分工表

2.包头医学院“十三五”时期关键办学指标实施情况

检查评估表

3.包头医学院 XXX 规划自查报告参考提纲

党政办公室

2020 年 6 月 3 日